Gallicum ouy, significat affirmationem, sive idem est, quod ita sane vel etiam. Cum tamen 5
 ouy, significet proprie auditum. Unde etiam in Arrestis parlamentorum reperitur: Ouy le
 procureur du Roy, auditio procuratore Regis. Causa vero cur ouy sive quod auditum est,
 significet affirmationem, eadem est, quae facit ut in scriptura sacra, tu dixisti affirmationem
 significet; nam utique idem est: ego audivi, quod, tu dixisti[.] Utroque me significo
 intellexisse quid tu dixeris, neque contradicere. Ouy autem in Occitania erat oc, hinc 10
 langue d'oc. Id est ingua in qua loco ouy dicitur oc. Oc autem convenit cum Germanico
 auch, vel ut quidam pronuntian och, etiam; etiam autem et apud Latinos affirmat[.]

84. ZUR ETYMOLOGIE EINIGER FLURNAMEN

[Um 1700.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 87. 4^o. 1 S.

15

Linguae275

Magni fluvii Don a Tanai ad Istrum usque. Nam Danubius seu Donau, inde Danaster, vulgo 20
 Niester, Danaper vulgo (sic enim veteres loquuntur) Nieper seu Borysthenes, denique Don
 accolis dicitur ipse Tanais. Suspicio Istrum veluti Dniester pro Danastro dictum non Da-
 nubium minus quam Tiram. Danapri appellatio credo et Danastri apud Jornandem. Sic et 25
 apud Menandrum puto Rex Turcarum legatis Tiberii II. questus de Abaris fugitivis suis, in
 foedus receptis, nam Abari a Turcis pulsi Asia ad Europam descenderunt, se bene nosse
 inquit, ubi Danaper fluat vid. Orig. Hung. Forisii. Caeterum communis tot dissitis fluviiis
 appellatio indicat antiquissimis temporibus unam gentem a Tanai ad Danubium usque 30
 habitasse. Et hanc cognationis Germanicae fuisse credi aequum est, quando a sonitu apud
 Germanos et Celtas Donaviam, et Donam, et Donaprum et Donastrum dici audienti uni-
 cuique statim in mentem venit, Döhnen, thon, sonus, tonitru, tonner, et Tor (Jupiter)[.]
 Taranis[,] Tuba, tibia, taub (surdus)[,] betäuben (nimio sonitu obsurde facere)[,] toben 35
 (furibundi in morem tumultuari)[.]

85. ÜBER SINNVERSCHIEBUNG

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 88. Zettel.

5

Lingu[ae]46

Vocabula variarum bonitatis specierum, velut prudentiae, fortitudinis, probitatis in linguis
 permuntantur. Preux, preudhomme olim fortis erat hodie probus, a quo fortasse nisi potius a
 prudens aut prude, quae non tam hodie prudens mulier Gallis quam decori curiosa in iis
 10 quae ad pudicitiam referuntur[.] Sic sage sapiens, hodie idem quod prudenter et circum-
 specte agens. Virtute praeditus, virtuosos nunc Italis, qui in arte aliqua, velut Musica, pic-
 toria aut antiquaria valet. Ut musico cuidam scribi viderim: virtuoso de S. A. S. di Mantoa.
 Biderman Germanis est nunc vir probus qui nihil in se criminis admisit; olim biderveman,
 unde contracta vox, significabat hominem utilem. Nam bedurfen opus habere hodieque
 15 dicimus re utili[.] Honestus vir Latinis qui nihil in se admittit reprehensibile, at hodie
 Gallis honneste homme, qui decorum in omnibus servare novit. Tapfer quod hodie fortis,
 origine forsan idem quod bonus, qui Slavonicis populis dobre, nec discriminem est nisi in
 fortiori pronuntiatione nostrorum.